平成 30年５月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｔ Ｂ Ｋ

代表者名 代表取締役社長    岸  高明

(コード番号 7277 東証第１部)

 問合せ先 執行役員経営企画部長 倉村 雅彦

（TEL 042-739-1473）

連結子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月期決算において、以下のとおり、特別損失として固定資産の減損損失と事業再編損

を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 固定資産の減損損失計上について

当社連結子会社であるティービーアール株式会社が保有する土地について、市場価格の下落による減損の

兆候が認められたことにより、将来の回収可能性を検討した結果、回収可能価額が帳簿価額を下回ることか

ら、減損損失として 11億 70 百万円を特別損失に計上いたしました。

２． 事業再編損の計上について

平成 30 年３月 27 日に公表いたしました、当社連結子会社である TBK TECHNOLOGY (THAILAND) CO.,LTD.の

事業の休止に伴う損失額３億 33百万円を事業再編損として特別損失に計上いたしました。

３． 業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表（平成 30年５月 11日）の平成 30 年３月期決算短信に反映して

おります。

（ご参考）平成 30年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成 29年４月１日～平成 30 年３月 31日）

                                    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A） 50,000 1,500 1,800 1,000 34円 10銭

今 回 発 表 実 績 （B） 51,353 1,897 2,156 1,033 35円 23銭

増 減 額 （B－A） 1,353 397 356 33 －

増 減 率 (%) 2.7% 26.5% 19.8% 3.3% －

（ご参考）前期実績

（平成 29年３月期）
46,640 1,818 1,799 △82 △2円 80 銭

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上